
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 17. května 2023 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Zpráva předsedy volební komise pro volby do AS PřF

2. Ověření zápisu z minulého zasedání

3. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4. Informace z AS UP a RVŠ

5. Návrh na odvolání děkana PřF podaný rektorem UP

6. Analýza vzájemného vztahu a majetkového uspořádání mezi vysokoškolským ústavem
CATRIN a Přírodovědeckou fakultou UP

7. Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
pro akademický rok 2023/2024

8. Studentská rubrika

9. Různé

Ad 1 (zpráva předsedy volební komise):
Předseda volební komise pro volby do AS PřF představí zprávu této komise o právě proběh-
lých volbách. Volební komise dala senátu ke zvážení podněty, z nichž část je obsažena přímo
ve zprávě a další část je vám rozeslána jako doplňující podklad k tomuto bodu. Tyto podněty
lze rozdělit na ideové (k diskusi na plénu) a legislativně technické. Předseda AS PřF žádá
LK AS PřF, aby vypořádala legislativně technické podněty volební komise a doporučila senátu
případná řešení (například ve formě přijetí výkladového stanoviska, kde vhodné). Vaše pří-
padné další legislativně technické podněty prosím směřujte na pana předsedu LK doc. Jukla
(marek.jukl@upol.cz) do 9. května do 12:00.

1

mailto:marek.jukl@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP bere na vědomí Závěrečnou zprávu volební komise o průběhu a výsled-
cích voleb do AS PřF UP pro volební období od 16. září 2023 do 16. září 2026 konaných ve dnech
26. dubna a 27. dubna 2023.

Ad 2 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 23 konaného dne 19. dubna 2023.

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 23 konaného dne 19. dubna 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne XXX. května 2023.

Ad 5 (návrh na odvolání děkana):
Rektor UP doručil předsedovi AS PřF dne 11. října 2022 žádost o vyjádření AS PřF k jeho návrhu
na odvolání děkana PřF podle §28, odst. 3 Zákona o vysokých školách. Po opakované výzvě
k doplnění podkladů přednesené panu rektorovi naposledy na zasedání AS PřF dne 1. února
2023 byly senátu doručeny další dokumenty, které tvoří přílohu této pozvánky.

Ad 6 (analýza vypořádání PřF/CATRIN):
Z rektorova podnětu byla nezávislými analytiky vypracována Analýza vzájemného vztahu a
majetkového uspořádání mezi vysokoškolským ústavem CATRIN a Přírodovědeckou fakultou UP,
o které byl AS PřF i AS UP informován na dubnových zasedáních. Proběhlo připomínkování ze
strany vedení PřF i CATRIN a výsledná verze analýzy po tomto připomínkování tvoří přílohu
k tomuto bodu.

Ad 7 (podmínky přijímacího řízení 2023/2024):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu Podmínky přijímacího řízení
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024 (ke
studiu v AR 2024/2025). Dokument je rozeslán jako příloha pozvánky. V souladu s čl. 10, odst.
1, písm. e) Statutu PřF senát tyto podmínky schvaluje. Případné připomínky prosím adresujte
panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 15. května.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024 (ke studiu v AR 2024/2025).

Ad 8 (studentská rubrika):

• Umělá inteligence a výuka – námět k diskuzi

V Olomouci, dne 3. května 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

2

mailto:jan.riha@upol.cz

		2023-05-03T18:43:07+0200




